



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO NR 1

Bielsko-Biała, dnia 2 stycznia 1990 r.

Nr 1, poz.

TRESC:

U C H W A Ł Y :

1. Nr XI/71/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej z dnia 1 grudnia 1989 roku w sprawie zmian w Wojewódzkim Planie Rocznym na 1989 rok.
2. Nr XI-57-89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Andrychowie z dn. 20 grudnia 1989 roku w sprawie zmiany nazw y ulicy Obrońców Stalingradu w Andrychowie.
3. Nr XV/44/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Strumieniu z dnia 21 grudnia 1989 roku w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych.
4. Nr X 39/89 Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy z dnia 28 grudnia 1989 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie Gminy Brzeźnica.
5. Nr X/38/89 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie z dnia 28 grudnia 1989 roku w sprawie opłaty administracyjnej na obszarze gminy Koszarawa.
6. Nr X/39/89 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie z dnia 28 grudnia 1989 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Koszarawa.
7. Nr X/34/89 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowicach z dnia 28 grudnia 1989 roku w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej za lokale użytkowe.

Z a r z ą d z e n i a :

8. Nr 42/89 Wojewody Bielskiego z dnia 30 grudnia 1989 roku w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę wsi oraz za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych wsi stanowiących własność Państwa.
9. Nr 2/90 Wojewody Bielskiego z dnia 2 stycznia 1990 roku w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji i masowej w województwie bielskim.

D E C Y Z J A:

10. Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 12 grudnia 1989 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków (cmentarz wyznania mojżeszowego w Andrychowie przy ul. Zwirki i Wigury).

poz. 1

U C H W A Ł A NR XI/71/89

WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIELSKU-BIAŁEJ

z dnia 1 grudnia 1989 roku

w sprawie : zmian w Wojewódzkim Planie Rocznym na rok 1989

Na podstawie art.32 ust.1 i art.36 ust.1 oraz art.141 ust.1 pkt 1 w związku z art.144 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz.U.z 1988r.Nr 26,poz.183) oraz art.31 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (t.j.Dz.U.z 1987r. nr 4,poz.26 z późn.zm.) Wojewodzka Rada Narodowa w Bielsku-Białej

u c h w a ł a , co następuje :

§ 1.-

W Wojewódzkim Planie Rocznym na rok 1989 stanowiącym załącznik do uchwały nr IV/25/89 z dnia 28 lutego 1989 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. w wyniku uchwały nr X/62/89 z dnia 18 października 1989 r. w sprawie zwiększenia wydatków jednostkowego budżetu wojewódzkiego na 1989r. z ponadplanowanych dochodów własnych zwiększa się plan inwestycyjny o 2.500.0 mln zł w tym :
 - inwestycje budżetowe - 2.100.0 mln zł
 - Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej - 200.0 mln zł
 - Fundusz Gospodarki Gruntami - 200.0 mln zł

Podział środków dokonany został wspomnianą uchwałą.

2. Na skutek kolejnego podziału ponadplanowanych dochodów własnych zwiększa się plan inwestycyjny o kwotę 7.912.0 mln zł, w tym:
 - inwestycje budżetowe - 7.039.0 mln zł
 - Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej - 282.0 mln zł
 - Fundusz Gospodarki Gruntami - 491.0 mln zł

Podział środków zawiera uchwała z dnia 1 grudnia 1989 r. w sprawie zwiększenia wydatków jednostkowego budżetu wojewódzkiego na 1989r. ponadplanowanych dochodów własnych.

3. Również zwiększa się Fundusz Gospodarki Gruntami o 104.0 mln zł w wyniku dodatkowych wpływów z jednostek stopnia podstawowego;

środki przeznaczone są dla :

- MRN w Suchej Beskidzkiej - 18.0 mln zł
- MRN w Żywcu - 30.0 mln zł
- MGRN w Wilamowicach - 20.0 mln zł
- GRN w Brzeźnicy - 10.0 mln zł
- GRN w Chybiu - 20.0 mln zł
- GRN w Hażlachu - 5.0 mln zł

§ 2.

Ponadto zwiększa się plan inwestycyjny o kwotę 3.125.0 mln zł z tytułu pozyskania dodatkowych środków z jednostek centralnych, przeznaczając je na :

- 100,0 mln zł z rezerwy centralnej Ministra Rolnictwa (z przeznaczeniem na melioracje, 300 mln zł rozdysponowano w uchwalonym w dniu 28.02.1989 r. WPR na 1989r.),
- 1.200.0 mln zł - środki budżetowe Ministra Finansów na inwestycje towarzyszące budownictwu mieszkaniowemu dla górników w Cieszynie, przeznaczając z tego na Szpital Śląski w Cieszynie 300.0 mln zł i infrastrukturę osiedla Bobrek w Cieszynie 900,0 mln zł,
- 100.0 mln zł - dotacja centralna z Centralnej Dyrekcji Dróg Publicznych z przeznaczeniem na finansowanie robót na drogach krajowych w Bielsku-Białej (ul. Nowopiastowska i Greczki),
- 500,0 mln zł - rezerwa centralna Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z przeznaczeniem na Szpital Śląski w Cieszynie,
- 50,0 mln zł - dotacja centralna na Fundusz Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z przeznaczeniem na :
oczyszczalnię ścieków w Cieszynie 300,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Żywcu 25,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Węgierskiej Górze 200,0 mln zł,
- 200,0 mln zł - dotacja centralna na Fundusz Rozwoju Wodociągów i Kanalizacji z przeznaczeniem na :
oczyszczalnię ścieków w Skoczowie 20,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Żywcu 20,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Suchej Beskidzkiej 100,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Wadowicach 20,0 mln zł, oczyszczalnię ścieków w Wapienicy 40,0 mln zł,
- 300,0 mln zł - udział Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach na oczyszczalnię ścieków w Skoczowie.

§ 3.

Łączna wysokość środków na inwestycje budżetowe i funduszowe w roku 1989 wynosi 41.937.1 mln zł.

§ 4.

Środki na inwestycje winny być przeznaczone przez poszczególne rady narodowe na zadania kontynuowane lub imiennie określone.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Bielskiemu i radom narodowym stopnia podstawowego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY WOJEWÓDZKIEJ RADY
NARODOWEJ
mgr Jan Knycz

poz. 2

U C H W A Ł A NR XI-57-89

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ANDRYCHOWIE

z dnia 20 grudnia 1989 roku

w sprawie : zmiany nazwy ulicy Obrońców Stalingradu w Andrycho-
wie.

Na podstawie art.17 ust.2 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U.Nr 26,poz.183 z 1988r.,zm.z 1989 Nr 34,poz.173) oraz § 1 zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji nieruchomości (M.P.Nr 30,poz.197) po uzyskaniu opinii Komisji Rady Narodowej Miasta i Gminy - Rada Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie

u c h w a ł a , co następuje :

§ 1.

Zmienia się nazwę ulicy Obrońców Stalingradu w Andrychowie przywracając jej nazwę ulicy Krakowskiej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Andrychowie.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozpiakotowanie i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ

inż. Stefan Bury

poz. 3

U C H W A Ł A NR XV/44/89

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W STRUMIENIU

z dnia 21 grudnia 1989 roku.

w sprawie : opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych.

Na podstawie art.24 Ustawy z dn.20 lipca 1983r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz.U.Nr 26, poz. 183 z 1988 r.,zm.Nr 34,poz.178 z 1988r.) o chowaniu zmarłych (Dz.U.Nr 47,poz.198 z 1972r.zm.Nr 29,poz.154 z 1989r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Strumieniu

u c h w a ł a , co następuje:

§ 1.

Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych w mieście i gminie Strumień :

1. Opłata za miejsce na cmentarzu pod grób ziemny
 - a/ za pierwsze 20 lat od daty pochowania
 - za grób ziemny jednomiejscowy - 10.000 zł
 - za grób ziemny dwumiejscowy - 20.000 zł
 - za grób ziemny dziecienny - 10.000 zł
 - b/ za drugie 20 lat od daty pochowania
 - za grób ziemny jednomiejscowy - 20.000 zł
 - za grób ziemny dwumiejscowy - 40.000 zł
 - za grób ziemny dziecienny - 15.000 zł
2. Opłata za rezerwację miejsca na cmentarzu
 - na 20 lat bez prawa zabudowy - 10.000 zł
3. Opłata cmentarna za wydanie zezwolenia na :
 - ustawienie nagrobka na mogile pojedynczej - 15.000 zł
 - ustawienie nagrobka na mogile podwójnej - 30.000 zł
 - ustawienie nagrobka na mogile dziecięcej - 10.000 zł
 - wybudowanie grobowca 1 miejscowego - 50.000 zł
 - wybudowanie grobowca 2 miejscowego - 100.000 zł

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Strumień.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Dziadek

poz. 409

U C H W A L A NR X/39/89

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRZEŻNICY

z dnia 28 grudnia 1989 roku

w sprawie : ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie Gminy Brzeźnica.

Na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dn. 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe (t.j. Dz.U. Nr 39, poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230, zm. Dz.U. Nr 42, poz. 330 z 1988 r. i z 1989 Nr 67, poz. 409) - Gminna Rada Narodowa w Brzeźnicy

u c h w a l a , co następuje :

Ustala się wysokość stawek bazowych za najem m^2 powierzchni użytkowej lokala miesięcznie na terenie Gminy Brzeźnica jak w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Brzeźnica.

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozpiakotowanie obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od rozpiakotowania.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

§ 5.

Uchwała Nr VI/18/89 z 21 marca 1989 roku traci moc.

PRZEWODNICZĄCY GRM W BRZEŻNICY

Józef Zurek

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr X/39/89
GRM w Brzeźnicy
z dnia 28 grudnia 1989 roku

wysokość stawek miesięcznych za najem lokali użytkowych:

Stawka bazowa w zł za $1m^2$ powierzchni użytkowej lokalu
za lokale zajmowane na niżej wymienione działalności:

1. lokale biurowe - 2.500 zł
2. lokale przemysłowe - 2.500 zł
3. lokale handlowe - 2.000 zł
4. lokale gastronomiczne i gastronomiczno-rozrywkowe - 2.000 zł
5. pomieszczenia składowe - 1.500 zł
6. lokale służące celom kulturalno-oświatowym (również
widowiskowym) - 500 zł
8. rzemieślnicze - 500 zł
8. lokale służące celom zbiorowego zakwaterowania np. bursy, inter-
naty, domy studentów itp. - 500 zł

PRZEWODNICZĄCY GRM W BRZEZMICY

Józef Zurek

poz. 5

U C H W A Ł A NR X/38/89

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOSZARAWIE

z dnia 28 grudnia 1989 roku

w sprawie : ustalenia opłaty administracyjnej na obszarze gminy w
Koszarawa.

Na podstawie art.65 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r., o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego
(Dz.U.Nr 26, poz.183 z 1988r.,zm.Dz.U.Nr 34 z 1988r., poz.178) i
art.16 ustawy z dnia 14 marca 1965r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz.50, zm.Nr 19, poz.132 z 1988r. i Nr
35, poz.192 z 1989r.) - Gminna Rada Narodowa w Koszarawie
u c h w a ł a , co następuje :

§ 1.

Ustala się opłaty administracyjne za następujące czynności
urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej :

1. za sporządzenie testamentu :
 - a) w Urzędzie Gminy - 15.000 zł (opłata stała)
 - b) w mieszkaniu testatora - 20.000 zł (opłata stała)
 - c) za sporządzenie aktu odwołania testamentu - 3.000 zł (opłata
stała)

§ 2.

Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z chwilą dokonania
czynności urzędowej.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Koszarawa.

§ 4.

Traci moc uchwała nr XIII/43/86 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie z dnia 21 września 1986r., w sprawie opłaty administracyjnej.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY GMINY
TADEUSZ BRANKA

poz. 6

U C H W A Ł A NR X/39/89

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOSZARAWIE

z dnia 28 grudnia 1989 roku

w sprawie : ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Koszarawa.

Na podstawie art.15 ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 roku Prawo Lokalne (t.j.Dz.U.Nr 39,poz.165 z 1987r.) oraz § 11 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 roku w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U>Nr 40,poz.230,zm.Dz.U.Nr 42,poz.330 z 1988r., i Dz.U.Nr 67,poz.409 z 1989r.) - Gminna Rada Narodowa w Koszarawie

u c h w a ł a , co następuje :

§ 1.

Ustala się wysokość miesięcznych stawek bazowych za najem 1m² powierzchni użytkowej lokalu na terenie gminy Koszarawa, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Koszarawa.

§ 3.

Traci moc Uchwała nr IX/32/89 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie z dnia 21 września 1989 roku , w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie

gminy Koszarawa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRM

Tadeusz Brańka

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr X/39/89

Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie

z dnia 28 grudnia 1989 roku

Wysokość stawek miesięcznych za najem lokali użytkowych .

Stawka bazowa za $1m^2$ powierzchni użytkowej lokalu zajmowanego na niżej wymienione rodzaje działalności :

1. lokale biurowe - 1000 zł do 3000 zł
2. lokale przemysłowe - 1000 zł do 3000 zł
3. lokale handlowe - 1000 zł do 3000 zł
4. lokale gastronomiczne i gastronomiczno-rozrywkowe - 1000 zł - 3000 zł
5. Pomieszczenia składowe - 1000 zł
6. Lokale służące celom kulturalno-oświatowym, również widowiskowym, służby zdrowia, pomocy społecznej, przedszkola i inne socjalne - 500 zł - 3000 zł
7. rzemieślnicze - 1000 zł - 3000 zł
8. lokale służące celom zbiorowego zakwaterowania jak internaty itp. - 1.000 zł - 3000 zł

poz. 7

U C H W A Ł A NR X/34/89

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŁODYGOWICACH

z dnia 28 grudnia 1989 roku

w sprawie : ustalenia stawek bazowych czynszu za $1m^2$ powierzchni użytkowej za lokale użytkowe.

Na podstawie art.15 ust.4 i art.17 ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974r. - Prawo Lokalowe (Dz.U.Nr 30,poz.165 z 1987r.) § 11 pkt 1 Rozporządzenia rady ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszu najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U.Nr 42,poz.330,zm.Nr 42,poz.330 z 1988r.) - Gminna Rada Narodowa w Łodygowicach

u c h w a ł a , co następuje :

§ 1.

Ustala się wysokość stawek bazowych za 1m^2 powierzchni użytkowej lokalu użytkowego za jeden miesiąc na terenie gminy Lodygowice jak w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Lodygowice.

§ 3.

Traci moc obowiązująca uchwała Nr V/15/89 Gminnej Rady Narodowej w Lodygowicach z dnia 2 lutego 1989 roku.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa bielskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PRZEWODNICZACY GRN
Stanisław Kucharczyk

Załącznik nr 1 do uchwały GRN
Nr X/34/89
z dnia 28 grudnia 1989 roku

Stawka bazowa w złotych za 1m^2 powierzchni użytkowej za lokale użytkowe zajmowane na poszczególne rodzaje działalności wynosi miesięcznie :

1. za lokale biurowe - 2.300 zł
2. za lokale przemysłowe - 2.000 zł
3. za lokale handlowe - 2.000 zł
4. za lokale gastronomiczne - 2.000 zł
4. za lokale składowe - 3.000 zł
6. za lokale na cele kulturalno-oświatowe, ochrona zdrowia, itp - 500 zł
7. rzemiosło :
 - a) deficytowe - 800 zł
 - b) inne - 2.000 zł
8. zbiorowe zakwaterowania - 2.000 zł
9. dla organizacji społecznych i politycznych utrzymujących się ze składek członkowskich - 500 zł

poz. 8

Z A R Z A D Z E N I E NR 42/89

WOJEWODY BIELSKIEGO

z dnia 30 grudnia 1989 roku

w sprawie : opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę wsi oraz za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych wsi, stanowiących własność Państwa.

Na podstawie 11 ust.6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1986 roku w sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (DZ.U.Nr 47, poz.234, zm.Dz.U.Nr 4, poz.25 z 1989 r.)

z a r z ą d z a się, co następuje :

§ 1.

Oplaty za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę wsi stanowiących własność Państwa ustala się następująco :

1. dla gospodarstw domowych - 990 zł za $1m^3$ wody,
2. dla innych niż gospodarstwa domowe odbiorców - 1276 zł za $1m^3$

§ 2.

W związku z tym, że ustalone w § 1 opłaty wynikają z średnich kosztów ponoszonych przez dostawców wody, różnice w dochodach i kosztach rozliczane będą pomiędzy Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Bielsku-Białej i Wojewódzkim Zakładem Usług Wodnych w Bielsku-Białej z siedzibą w Kętach.

§ 3.

Oplata za ścieki wprowadzane do zbiorczej kanalizacji wsi w miejscowości Międzybrodzie Żywieckie wynosi 1695 zł za $1m^3$ ścieków.

§ 4.

Dyrektora Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Bielsku-Białej z siedzibą w Kętach czyni się odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia i poinformowanie odbiorców o zmianie opłat za wodę i ścieki.

§ 5.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

§ 6.

Traci moc zarządzenie Nr 36/89 Wojewody Bielskiego z dnia 25 października 1989 roku w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia wsi w wodę oraz za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych wsi, stanowiących własność Państwa.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

WOJEWODA BIELSKI
Franciszek Strzałka

poz. 9

Z A R Z Ą D Z E N I E NR 2/90

WOJEWODY BIELSKIEGO

z dnia 2 stycznia 1990 roku

w sprawie : opłat za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej w województwie bielskim.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 lit.h § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P.Nr 24, poz.183)

z a r z ą d z a , się co następuje :

§ 1.

1. Ustala się opłaty za jednorazowe przewozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej w następującej wysokości :
 - 1) na liniach normalnych w granicach administracyjnych miasta:
 - a. dziennych :
 - za przewóz 1 osoby - 300 zł
 - za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty ulgowej - 150 zł
 - b. nocnych
 - za przewóz 1 osoby - 600 zł
 - za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty ulgowej - 300 zł
 - 2) na liniach normalnych i przyspieszonych podmiejskich :
 - za przewóz 1 osoby w wysokości analogicznej do opłat za przewóz pobieranych przez Państwową Komunikację Samochodową, nie mniej jednak niż za przewóz w granicach administracyjnych miasta,
 - za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty ulgowej - w wysokości 50% opłaty normalnej,
 - 3) na liniach pospiesznych i przyspieszonych w granicach administracyjnych miasta :
 - za przewóz 1 osoby - 600 zł
 - za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty ulgowej - 300 zł
 - 4) na liniach przyspieszonych podmiejskich :

- za przewóz 1 osoby w wysokości o 50% wyższej od opłat ustalonych w pkt.2,
 - za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty ulgowej - w wysokości 50% opłaty ustalonej na linii pospiesznej, podmiejskiej.
2. W granicach kilku sąsiednich miast wprowadza się taryfę strefową przy zachowaniu opłat określonych w ust.1 pkt 1 i 3 jako obowiązujących za przejazd w jednej strefie.

§ 2.

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są uprawnieni :

- 1) na wszystkich liniach :
 - a. posłowie na Sejm,
 - b. dzieci do lat 4,
 - c. osoby, które ukończyły 75 lat życia,
 - d. inwalidzi wojenni i wojskowi,
 - e. inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidztwa oraz ich przewodnicy,
 - f. radni rad narodowych na obszarze działania rad narodowych których są radnymi,
 - g. ociemniali i ich przewodnicy,
 - h. pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń przedsiębiorstw komunikacji miejskiej oraz członkowie ich rodzin pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym,
- 2) na liniach normalnych i przyspieszonych w granicach administracyjnych miasta i na liniach podmiejskich :
 - a. umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej i żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia starszego sierżanta sztabowego włącznie,
 - b. żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala włącznie,
 - c. uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) i ich opiekunowie,
 - d. inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wykonywania obowiązków służbowych,
 - e. umundurowani lub posiadający odpowiednie odznaczenia organizacyjne, członkowie Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej.

§ 3.

1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na wszystkich liniach są uprawnieni :
 - a. studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
 - b. dzieci od lat 4 do 7,
 - c. emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych bądź rentowych oraz współmałżenkowie, na których emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 75 roku życia,
 - d. kombatanci ,

- e. dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym na wskutek choroby lub niepełnosprawności,
 - f. inwalidzi słuchu zrzeszeni w Polskim Związku Głuchych.
2. Dokumentami uprawniającymi do korzysztania z ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są :
- a. dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych - ważna legitymacja studencka lub szkolna,
 - b. dla dzieci - dokumenty rodziców (opiekunów) lub dziecka umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,
 - c. dla dzieci i młodzieży w wieku od 6-18 lat nie objętych obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności, zaświadczenie wydane przez terenowy organ administracji państwowej stopnia podstawowego o właściwości szczególnej d/s oświaty i wychowania, na podstawie uchwały Nr 42 Rady Ministrów z dnia 30 marca 1987r. w sprawie ulg w opłatach za przejazdy dla dzieci i młodzieży nie objętych obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności (M.P.Nr 9, poz. 31),
 - d. dla emerytów i rencistów odcinek renty oraz dowód osobisty i dla ich współmałżonek legitymacja ZUS oraz dowód osobisty
 - e. dla kombatantów - dokumenty określone przepisami w sprawie postępowania przy ustalaniu świadczeń i szczególnych uprawnień dla kombatantów, wydanymi przez Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych,
 - f. dla inwalidów słuchu legitymacja związkowa z wpisem dokonanym przez Zarząd Oddziału PZG.

§ 4.

1. W przedsiębiorstwach komunikacji miejskiej województwa mogą być stosowane następujące rodzaje imiennych biletów okresowych, ulgowych i normalnych o niekontrolowanej liczbie przejazdów :
- a. ulgowy imienny bilet miesięczny w granicach administracyjnych miasta, trasowany przez przedsiębiorstwa komunikacji miejskiej ważny na odcinku pomiędzy jednym miejscem pracy, nauki, a miejscem zamieszkania na wszystkie linie wg oznaczonej trasy :
 - pracowniczy - 12.000 zł
 - szkolny socjalny - 6.000 zł
 - b. ulgowy imienny bilet miesięczny poza granicami administracyjnymi trasowany przez przedsiębiorstwo komunikacji miejskiej ważny na odcinku między jednym miejscem pracy-nauki, a miejscem zamieszkania na wszystkie linie wg oznaczonej trasy :
 - pracowniczy na 1 linię :
 - do 10 km - 14.400 zł
 - od 11 km do 20 km - 18.000 zł
 - od 21 km do 30 km - 20.000 zł
 - od 31 km do 40 km - 22.000 zł

- szkolny i socjalny w wysokości 50 % opłaty normalnej,
- c. ulgowy imienny bilet miesięczny na określoną linię i trasę tzw. przesiadkowy :
- pracowniczy :
 - na dwie linie w granicach administracyjnych miasta- 15.000
 - na wszystkie linie w granicach administracyjnych miasta - 18.000 zł
 - na dwie linie : podmiejską do 10 km i miejską - 20.400 zł
 - na dwie linie : podmiejską powyżej 11 do 20 km i miejską - 24.000 zł + 3.000 zł itd co 10 km
 - na dwie linie podmiejskie - 25.200 zł
 - na linię podmiejską do 10 km i sieć - 23.400 zł
 - na linię podmiejską od 11 km do 20 km i sieć - 27.000 zł
 - na linię podmiejską od 21 km do 30 km i sieć - 29.000 zł
 - na linię podmiejską od 31 km do 40 km i sieć - 31.000 zł
 - na dwie linie podmiejskie i sieć - 34.200 zł
 - szkolny i socjalny - w wysokości 50 % powyższych opłat.
2. Do zakupu miesięcznych imiennych ulgowych biletów pracowniczych uprawnione są zbiorowe zakłady pracy dla swoich pracowników oraz szkoły dla pracujących dla swoich uczniów.
3. Do zakupu i korzystania ze specjalnych imiennych ulgowych biletów miesięcznych są uprawnieni:
- studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych - bilety szkolne,
 - emeryci i renciści oraz dzieci i młodzież od 6 do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności - bilety socjalne,
4. Niezależnie od rodzaju biletów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3 ustala się opłaty, za bilety okresowe (miesięczne, kwartalne i roczne) imienne lub na okaziciela ogólnie dostępne dla osób, którym nie przysługują ulgowe bilety miesięczne,
- 1/ bilety imienne w granicach administracyjnych miast :
- a) miesięczne :
 - na 1 linię - 19.400 zł
 - na 2 linie - 22.400 zł
 - na sieć - 27.000 zł
 - b) kwartalne :
 - na 1 linię - 58.200 zł
 - na 2 linie - 67.200 zł
 - na sieć - 81.000 zł
 - c) roczne :
 - na 1 linię - 232.800 zł
 - na 2 linie - 268.800 zł
 - na sieć - 324.000 zł
- 2/ bilet imienny ogólnie dostępny na 1 linię podmiejską poza granicami administracyjnymi miasta - 22.400 zł
- 3/ bilety na okaziciela ogólnie dostępne w granicach administracyjnych miast :
- a) miesięczne :
 - na 1 linię - 22.400 zł

